favore profequi gratiojb , ac ipforum tranquillitati , indemnitati , & quieti providerc

tais affetlibus eufientes, fuper teque/lis nobis ex parte ipforum porredis , plurima gra-

yamina eifdem , & eorum fubjeclis , per chariffimi Dornini & genitorts noflri, nojlras

gentes, Ôfficiales, & AUnifros , injufle, ut dicebant illata , rtec non plures grattas ,

quas a nobis fibi concedi petebant , continentibus. Habite fuper hoc diligenti conjïlio ,

& traclatu prout continetur inferius duximus ordinandum.

Primo. Super eo quod dicebant Je habere facultatem alienaridi, quoeumque titulo

libère feuda, ycl partent ipforum in perfonas Ecclefiaflicas , feu iguobiles , abfque eo

,

quod a diclis perforas Ecclefiaflic'ts , feu ignobilibus nos , quamquam ipjt nobiles , vel

altqui ex eifdem fub noflrâ jurifd'idione exiflant , abattant fummam exigere debea-

vius, & de hoc fuerant ab antiquo , in poffeffwne pacijicâ, fîcut dicunt , a tempare a
quo memoria hominum in contrarium non exiflat , excepto quod noftro , & genitoiis

nojlri teinpore , gentes , Officiales, & Miniflri ipjlits Dornini genitorts noflri, tiiji

fitérant compellere ad prajlandum nobis Jinaricias, pro aliquibus de perforas Ecclefiafli*

eu, feu ignobilibus , nedum de jeudis , retrofeudis fuis aliénafis per ipfos , imo &
de franchis allodïts , ut dicebant. Eifdem nobilibus de gratia concedimus fpeciali,

quod ipji & eorum fucceffotes altam & baffam ptjlitiam habentes , de ccetero de bonis

fuis irnmobi/ibus quibu/cumque tam feudalibus , quam aliis in fuis jurifdiclionibus con-

fîflentibus , dare, & in Ecclcfias transferre pofftnt, in param, venant à"perpétuant elee-

mojynam , fine fraude tamen , vel etiam eorum Jervitoribits ignobilibus, in rémunération

tientfetyiùorum , cum eis placuetit , &c.

Notes. & ce qu'on en donne eft rapporté par Cafe-

neuve dans fon Traité du Franc-alcu, livre

fa) Ces Lettres font au Trefor du Roy premier, chapitre 13. nombre/, page 12a.

à Touloufc, au volume intitulé la Saume

,

Louis X.

faj Ordonnance qui fixe le prix, auquel les Monoies décriées feront reçeues
dit H utin

aux Hôtels des Monoies, ér aux Changes. àMcaux.le
28. Février

LOuis par la grâce de Dieu Roy dc France Se de Navarre, A tous ccus qui ces *3 1 S*

prefentes lettres verronr, Salut. Nous faifôns a fçavoir, que comme par nos

Orefénonces des monoies , faites par grant ayis, & délibération de noftre Conleil, ôc
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£18 Ordonnances des Rois de France
grant planté de fagcs hommes, & bien connoiflTans ou fait des monnoies, de plu-